[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

МЕСТНАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования Виллозское сельское поселение

Муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 42
д. Виллози

25 марта  2013 года
«О проведении мониторинга
муниципальной территории

Виллозского сельского поселения

по выявлению

несанкционированных свалок»

В соответствии с федеральным законом № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», федеральным законом №89-ФЗ от 24.06.1998г. «Об отходах производства и потребления», областным законом №7-ОЗ от 04.03.2010г. «Об обращении с отходами в Ленинградской области» и федеральным законом № 68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных экологических ситуаций, а так же формирования благоприятных условий проживания на территории МО Виллозского сельского поселения, руководствуясь Положением о местной администрации,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Зам. главы местной администрации МО Виллозское сельское поселение – Рогачеву С.В. с 25 марта 2013 года на время паводковых явлений, организовать проведение мониторинга муниципальной территории Виллозского сельского поселения по выявлению несанкционированных свалок.
2. Директору МУП УЖКХ МО Виллозское сельское поселение – Соболеву С.П.:

2.1 принять меры по предотвращению несанкционированного складирования отходов и захламления коммунальных сетей, находящихся в хозяйственном ведении  МУП УЖКХ МО Виллозское СП, обеспечивающих население Виллозского сельского поселения водными ресурсами.

2.2 в связи с обнаруженными местами складирования грунтов неизвестного происхождения и состава на территории совхозов, на незначительной отдаленности от скважин д. Малое Карлино, особый контроль уделить мониторингу качества подаваемой питьевой воды в д. Малое Карлино, отслеживая химический состав воды на водозаборе.

3. Физическим и юридическим лицам, по территории которых проходят коммунальные сети МУП УЖКХ МО Виллозское СП, обеспечить допуск специалистов, осуществляющих мониторинг, а также, принять меры по предотвращению несанкционированного складирования отходов и захламления коммунальных сетей, обеспечивающих население Виллозского сельского поселения водными ресурсами.

4. Рогачёву С.В. своевременно информировать о местах несанкционированных свалок Роспотребнадзор и природоохранную прокуратуру.

5. Ознакомить с настоящим Распоряжением С.В. Рогачёва и С.П. Соболева.

6. Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте местной администрации.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего Распоряжение оставляю за собой.

Глава местной  администрации

МО Виллозское сельское поселение                                                            В.В.Козырев